

---

## **Compte rendu du Conseil Municipal n°2 du 18 mars 2022**

---

✓ **Énumération des pouvoirs :**

- ✓ Jacques MAHÉ donne pouvoir à Jean-Marc De LUSTRAC
- ✓ Richard BLET donne pouvoir à Bruno CAMY
- ✓ Michelle FABRE donne pouvoir à Maryse POTEL
- ✓ Milène CORINI donne pouvoir à Véronique SAVIN
- ✓ Damien BEAULIEU donne pouvoir à Charles BRICAULT

✓ **Signature de la feuille d'émargement**

✓ **Adoption du procès-verbal du Conseil municipal du n°1 du 04 février 2022**

ADOPTÉ A L'UNANIMITÉ

✓ **Désignation d'un secrétaire de séance : Maryse POTEL**

### Ordre du jour :

|   |    |
|---|----|
| 1. Détermination de la composition des commissions communales.....  | 2  |
| 2. Présentation du Rapport Social Unique 2020 (RSU) du Centre de Gestion de la Charente et proposition d'un avis .....                              | 2  |
| 3. Autorisation de signature de la convention avec CALITOM relative à la collecte et l'élimination des ordures ménagères ou déchets assimilés ..... | 2  |
| 4. Attribution de subventions aux associations pour 2022 .....  | 2  |
| 5. Approbation des comptes de gestion 2021 .....  | 4  |
| 5.1 Budget communal .....   | 4  |
| 5.2 Budget CCAS .....   | 4  |
| 5.3 Budget Transport scolaire .....   | 6  |
| 5.4 Budget Bar-Restaurant .....   | 7  |
| 5.5 Budget Hameau Rossignol .....   | 8  |
| 6. Approbation des comptes administratifs .....   | 9  |
| 6.1 Budget communal .....   | 9  |
| 6.2 Budget CCAS .....   | 11 |
| 6.3 Budget Transport scolaire .....   | 13 |
| 6.4 Budget Bar-Restaurant .....   | 15 |
| 6.5 Budget Hameau Rossignol .....   | 17 |
| 7. Affectation de résultat 2021 .....   | 20 |
| 7.1 Budget communal .....   | 20 |
| 7.2 Budget CCAS .....   | 20 |
| 7.3 Budget Transport scolaire .....   | 21 |
| 7.4 Budget Bar-Restaurant .....   | 21 |
| 7.5 Budget Hameau Rossignol .....   | 22 |
| 8. Autorisation de remboursement des frais de transport de la classe découverte .....   | 22 |
| 9. Décision d'admission en non-valeur de produits irrécouvrables .....  | 22 |
| 10. Décision sur la Taxe Locale sur la Publicité Extérieure (TPLE) .....  | 22 |
| 11. Questions et informations diverses .....  | 22 |

### **1. Détermination de la composition des commissions communales**

**Ajourné**

### **2. Présentation du Rapport Social Unique 2020 (RSU) du Centre de Gestion de la Charente et proposition d'un avis**

Le rapport social unique 2020 du centre de gestion est présenté par Maryse POTEL.

### **3. Autorisation de signature de la convention avec CALITOM relative à la collecte et l'élimination des ordures ménagères ou déchets assimilés**

La redevance spéciale est instaurée depuis le 1<sup>er</sup> janvier 2022, elle concerne la collecte des déchets noirs/ Le coût est de 68.80 € le m<sup>3</sup> (33% du montant réel). Pour la commune de VARS, le montant est arrêté à 2 154,33 € pour l'année 2022.

Une convention est à établir avec CALITOM.

ADOPTÉ A L'UNANIMITÉ

### **4. Attribution de subventions aux associations pour 2022**

| NOM DE L'ASSOCIATION   | MONTANT VOTÉ |              |
|--|--------------|--------------|
| PETANQUE VARSOISE  | 700 €        | 1 abstention |
| TENNIS CLUB DE VARS  | 1 500 €      | 1 abstention |
| VARS EN MOUVEMENT  | 400 €        | unanimité    |
| VARS ATTACK  | 500 €        | unanimité    |
| ENTENTE PONGISTE   | 1 800 €      | unanimité    |
| VOVINAM VIET VO DAO  | 2 300 €      | unanimité    |
| MUSICAVARS   | 2 200 €      | unanimité    |
| VARS EN CŒUR   | 920 €        | unanimité    |
| APE DE VARS  | 2 000 €      | unanimité    |
| FESTIVAL D'HUMOUR  | 300 €        | unanimité    |
| CREA FLEURS  | 250 €        | unanimité    |
| AMIS CAVALIERS DU SABLON   | 150 €        | unanimité    |
| CLUB DES AMIS VARSOIS  | 1200 €       | unanimité    |
| CLUB DES AMIS VARSOIS Subvention<br>Gymnastique prévention des chutes année 2021 | 750 €        | unanimité    |

**ASSOCIATIONS HORS COMUNE**

| <b>NOM DE L'ASSOCIATION</b>                              | <b>MONTANT VOTÉ</b> |                       |
|--|---------------------|-----------------------|
| JUDO CLUB DE ST AMANT DE BOIXE                           | 300 €               | 1 abstention          |
| CERCLE DES JEUNES DE MONTIGNAC                           | 150 €               | unanimité             |
| TED 16 CHARENTE  | 60 €                | unanimité             |
| ASSOCIATION POUR LE SOUVENIR DES FUSILLES DE LA BRACONNE | 70 €                | unanimité             |
| MFR DES CHARENTES CHERVES-RICHEMONT                      | 100 €               | 2 contre 1 abstention |
| MFR CRAVANS  | 100 €               | 2 contre 1 abstention |
| MFR TRIAC-LAUTRAIT                                       | 100 €               | 2 contre 1 abstention |
| MFR JARNAC   | 100 €               | 2 contre 1 abstention |
| FRANCE ADOT  | 100€                | unanimité             |
| PREVENTION ROUTIERE                                      | 150 €               | unanimité             |
| CLOWNS STETHOSCOPE                                       | 130 €               | unanimité             |
| APF France HANDICAP                                      | 100 €               | unanimité             |
| AMF TELETHON   | 0 €                 | unanimité             |
| APE EUGENE LACROIX                                       | 300 €               | unanimité             |
| ASSOCIATION CHANTE BOIXE                                 | 50 €                | unanimité             |
| LIGUE CONTRE LE CANCER                                   | 150 €               | unanimité             |
| AGEF   | 50 €                | unanimité             |
| SANCTUAIRE DES POIDS PLUMES                              | 300 €               | unanimité             |
| OHE PROMETHEE  | 100 €               | unanimité             |

5. Approbation des comptes de gestion 2021  
5.1 Budget communal

N° CODIQUE DU POSTE COMPTABLE : 016054

NOM DU POSTE COMPTABLE : SGC RUFFEC

ETABLISSEMENT : VARS

Résultats budgétaires de l'exercice

67500 - VARS

Exercice 2021

|                                       | SECTION D'INVESTISSEMENT | SECTION DE FONCTIONNEMENT | TOTAL DES SECTIONS |
|---------------------------------------|--------------------------|---------------------------|--------------------|
| <b>RECETTES</b>                       |                          |                           |                    |
| Prévisions budgétaires totales (a)    | 2 549 620,70             | 2 718 652,24              | 5 268 272,94       |
| Titres de recette émis (b)            | 673 216,28               | 2 248 151,22              | 2 921 367,50       |
| Réductions de titres (c)              |                          | 27 987,71                 | 27 987,71          |
| Recettes nettes (d = b - c)           | 673 216,28               | 2 220 163,51              | 2 893 379,79       |
| <b>DEPENSES</b>                       |                          |                           |                    |
| Autorisations budgétaires totales (e) | 2 549 620,70             | 2 718 652,24              | 5 268 272,94       |
| Mandats émis (f)                      | 859 415,03               | 1 643 261,32              | 2 502 676,35       |
| Annulations de mandats (g)            |                          | 196,27                    | 196,27             |
| Depenses nettes (h = f - g)           | 859 415,03               | 1 643 065,05              | 2 502 480,08       |
| <b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE</b>         |                          |                           |                    |
| (c - h) excédent                      | 186 198,75               |                           | 390 899,71         |
| (h - g) déficit                       |                          | 577 098,46                |                    |

|                      | RÉSULTAT À LA CLOTURE DE L'EXERCICE PRÉCÉDENT : 2020 | PART AFFECTÉE À L'INVESTISSEMENT : EXERCICE 2021 | RÉSULTAT DE L'EXERCICE 2021 | TRANSFERT OU INTÉGRATION DE RÉSULTATS PAR OPÉRATION D'ORDRE NON BUDGÉTAIRE | RÉSULTAT DE CLOTURE DE L'EXERCICE 2021 |
|----------------------|--|--|-----------------------------|--|--|
| I - Budget principal | -300 765,03  |  | -186 198,75                 |  | -486 963,78                            |
| Investissement       | 822 122,42   | 199 473,63                                       | 577 098,46                  |  | 1 199 747,25                           |
| Fonctionnement       | 521 357,39   | 199 473,63                                       | 390 899,71                  |  | 712 793,47                             |
| <b>TOTAL I</b>       |  |  |                             |  |  |

ADOPTÉ A L'UNANIMITÉ

5.2 Budget CCAS

# Résultats budgétaires de l'exercice

67600 - CCMS VARS

Exercice 2021

|                                       | SECTION D'INVESTISSEMENT |  | SECTION DE FONCTIONNEMENT |  | TOTAL DES SECTIONS |  |
|---------------------------------------|--------------------------|--|---------------------------|--|--------------------|--|
| <b>RECETTES</b>                       |                          |  |                           |  |                    |  |
| Prévisions budgétaires totales (a)    | 4 000,00                 |  | 9 267,44                  |  | 13 267,44          |  |
| Titres de recette émis (b)            | 312,64                   |  | 3 696,76                  |  | 4 009,40           |  |
| Réductions de titres (c)              |                          |  |                           |  |                    |  |
| Recettes nettes (d - b - c)           | 312,64                   |  | 3 696,76                  |  | 4 009,40           |  |
| <b>DEPENSES</b>                       |                          |  |                           |  |                    |  |
| Autorisations budgétaires totales (e) | 4 000,00                 |  | 9 267,44                  |  | 13 267,44          |  |
| Mandats émis (f)                      |                          |  | 3 357,29                  |  | 3 357,29           |  |
| Annulations de mandats (g)            |                          |  |                           |  |                    |  |
| Depenses nettes (h - f - g)           |                          |  | 3 357,29                  |  | 3 357,29           |  |
| <b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>         |                          |  |                           |  |                    |  |
| (d - h) Excédent                      | 312,64                   |  | 339,47                    |  | 652,11             |  |
| (h - d) Déficit                       |                          |  |                           |  |                    |  |

# Résultats d'exécution du budget principal et des budgets des services non personnalisés

67600 - CCMS VARS

Exercice 2021

|   | RESULTAT A LA CLOTURE DE L'EXERCICE PRECEDENT : 2020 | PART AFFECTEE A L'INVESTISSEMENT : EXERCICE 2021 | RESULTAT DE L'EXERCICE 2021 | TRANSFERT OU INTEGRATION DE RESULTATS PAR OPERATION D'ORDRE NON BUDGETAIRE | RESULTAT DE CLOTURE DE L'EXERCICE 2021 |
|---|--|--|-----------------------------|--|--|
| I - Budget principal  |  |  |                             |  |  |
| Investissement  | 1 249,52   |  | 312,64                      |  | 1 562,16                               |
| Fonctionnement  | 5 570,68   |  | 339,47                      |  | 5 910,15                               |
| <b>TOTAL I</b>  | <b>6 820,60</b>                                      |  | <b>652,11</b>               |  | <b>7 472,71</b>                        |
| II - Budgets des services à caractère administratif             |  |  |                             |  |  |
| <b>TOTAL II</b>   |  |  |                             |  |  |
| III - Budgets des services à caractère industriel et commercial |  |  |                             |  |  |
| <b>TOTAL III</b>  |  |  |                             |  |  |
| <b>TOTAL I + II + III</b>                                       | <b>6 820,60</b>                                      |  | <b>652,11</b>               |  | <b>7 472,71</b>                        |

ADOPTÉ A L'UNANIMITÉ

### 5.3 Budget Transport scolaire

## personnalisées

29200 - TRANSP SCOL VARS

Exercice 2021

|   | RESULTAT A LA CLOTURE DE L'EXERCICE PRECEDENT : 2020 | PART AFFECTEE A L'INVESTISSEMENT : EXERCICE 2021 | RESULTAT DE L'EXERCICE 2021 | TRANSFERT OU INTEGRATION DE RESULTATS PAR OPERATION D'ORDRE NON BUDGETAIRE | RESULTAT DE CLOTURE DE L'EXERCICE 2021 |
|---|--|--|-----------------------------|--|--|
| I - Budget principal Investissement Fonctionnement              |  |  |                             |  |  |
| <b>TOTAL I</b>  |  |  |                             |  |  |
| II - Budgets des services à caractère administratif             |  |  |                             |  |  |
| <b>TOTAL II</b>   |  |  |                             |  |  |
| III - Budgets des services à caractère industriel et commercial | 27 066,68  |  | 6 766,67                    |  | 33 833,35                              |
| TRANSP SCOL VARS Investissement                                 | 6 521,70   |  | 6 062,33                    |  | 12 584,03                              |
| Fonctionnement  | 33 588,98  |  | 12 829,00                   |  | 46 417,98                              |
| <b>Sous-total</b>   |  |  |                             |  |  |
| <b>TOTAL III</b>  | 33 588,98  |  | 12 829,00                   |  | 46 417,98                              |
| <b>TOTAL I + II + III</b>                                       | 33 588,98  |  | 12 829,00                   |  | 46 417,98                              |

## Résultats budgétaires de l'exercice

29200 - TRANSP SCOL VARS

Exercice 2021

|                                       | SECTION D'INVESTISSEMENT | SECTION DE FONCTIONNEMENT | TOTAL DES SECTIONS |
|---------------------------------------|--------------------------|---------------------------|--------------------|
| <b>RECETTES</b>                       |                          |                           |                    |
| Prévisions budgétaires totales (a)    | 33 833,35                | 43 021,70                 | 76 855,05          |
| Titres de recette émis (b)            | 6 766,67                 | 38 255,29                 | 45 021,96          |
| Réductions de titres (c)              |                          |                           |                    |
| Recettes nettes (d = b - c)           | 6 766,67                 | 38 255,29                 | 45 021,96          |
| <b>DEPENSES</b>                       |                          |                           |                    |
| Autorisations budgétaires totales (e) | 33 833,35                | 43 021,70                 | 76 855,05          |
| Mandats émis (f)                      |                          | 32 192,96                 | 32 192,96          |
| Annulations de mandats (g)            |                          |                           |                    |
| Depenses nettes (h = f - g)           |                          | 32 192,96                 | 32 192,96          |
| <b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>         |                          |                           |                    |
| (d - h) Excédent                      | 6 766,67                 | 6 062,33                  | 12 829,00          |
| (h - d) Déficit                       |                          |                           |                    |

ADOPTÉ A L'UNANIMITÉ

## 5.4 Budget Bar-Restaurant

### Résultats budgétaires de l'exercice

29900 - BAR-RESTAURANT VARS

Exercice 2021

|                                       | SECTION D'INVESTISSEMENT | SECTION DE FONCTIONNEMENT | TOTAL DES SECTIONS |
|---------------------------------------|--------------------------|---------------------------|--------------------|
| <b>RECETTES</b>                       |                          |                           |                    |
| Prévisions budgétaires totales (a)    | 34 135,88                | 28 947,01                 | 63 082,89          |
| Titres de recette émis (b)            | 19 135,88                | 26 556,28                 | 45 692,16          |
| Réductions de titres (c)              |                          |                           |                    |
| Recettes nettes (d = b - c)           | 19 135,88                | 26 556,28                 | 45 692,16          |
| <b>DEPENSES</b>                       |                          |                           |                    |
| Autorisations budgétaires totales (e) | 34 135,88                | 28 947,01                 | 63 082,89          |
| Mandats émis (f)                      | 15 000,00                | 4 789,04                  | 19 789,04          |
| Annulations de mandats (g)            |                          |                           |                    |
| Depenses nettes (h = f - g)           | 15 000,00                | 4 789,04                  | 19 789,04          |
| <b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>         |                          |                           |                    |
| (d - h) Excédent                      | 4 135,88                 | 21 767,24                 | 25 903,12          |
| (h - d) Déficit                       |                          |                           |                    |

### Résultats d'exécution du budget principal et des budgets des services non personnalisés

29900 - BAR-RESTAURANT VARS

Exercice 2021

|  | RESULTAT A LA CLOTURE DE L'EXERCICE PRECEDENT : 2020 | PART AFFECTEE A L'INVESTISSEMENT : EXERCICE 2021 | RESULTAT DE L'EXERCICE 2021 | TRANSFERT OU INTEGRATION DE RESULTATS PAR OPERATION D'ORDRE NON BUDGETAIRE | RESULTAT DE CLOTURE DE L'EXERCICE 2021 |
|--|--|--|-----------------------------|--|--|
| <b>i - Budget principal</b>  |  |  |                             |  |  |
| Investissement   |  |  |                             |  |  |
| Fonctionnement   |  |  |                             |  |  |
| <b>TOTAL I</b>   |  |  |                             |  |  |
| <b>ii - Budgets des services à caractère administratif</b>             |  |  |                             |  |  |
| BAR-RESTAURANT VARS  | -19 135,88   | 19 135,88  | 4 135,88                    |  | -15 000,00                             |
| Investissement   | 21 831,18  |  | 21 767,24                   |  | 24 462,54                              |
| Fonctionnement   | 2 695,30   | 19 135,88  | 25 903,12                   |  | 9 462,54                               |
| <b>Sous-Total</b>  | <b>2 695,30</b>                                      | <b>19 135,88</b>                                 | <b>25 903,12</b>            |  | <b>9 462,54</b>                        |
| <b>iii - Budgets des services à caractère industriel et commercial</b> |  |  |                             |  |  |
| <b>TOTAL III</b>   |  |  |                             |  |  |
| <b>TOTAL I - II + III</b>  | <b>2 695,30</b>                                      | <b>19 135,88</b>                                 | <b>25 903,12</b>            |  | <b>9 462,54</b>                        |

ADOPTÉ A L'UNANIMITÉ

5.5 Budget Hameau Rossignol

Résultats budgétaires de l'exercice

29400 - HAMEAU ROSSIGNOL VARS

Exercice 2021

|                                       | SECTION D'INVESTISSEMENT | SECTION DE FONCTIONNEMENT | TOTAL DES SECTIONS |
|---------------------------------------|--------------------------|---------------------------|--------------------|
| <b>RECETTES</b>                       |                          |                           |                    |
| Provisions budgétaires totales (a)    | 328 841,80               | 478 244,69                | 807 086,49         |
| Titres de recette émis (b)            | 2 876,95                 | 89 748,40                 | 92 625,35          |
| Réductions de titres (c)              |                          | 507,24                    | 507,24             |
| Recettes nettes (d = b - c)           | 2 876,95                 | 89 241,16                 | 92 118,11          |
| <b>DEPENSES</b>                       |                          |                           |                    |
| Autorisations budgétaires totales (e) | 328 841,80               | 478 244,69                | 807 086,49         |
| Mandats émis (f)                      | 1 874,48                 | 44 353,72                 | 46 228,20          |
| Annulations de mandats (g)            |                          | 0,01                      | 0,01               |
| Depenses nettes (h = f - g)           | 1 874,48                 | 44 353,73                 | 46 228,19          |
| <b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>         |                          |                           |                    |
| (d - h) Excédent                      | 1 002,47                 | 44 887,45                 | 45 889,92          |
| (h - d) Déficit                       |                          |                           |                    |

Résultats d'exécution du budget principal et des budgets des services non personnalisés

29400 - HAMEAU ROSSIGNOL VARS

Exercice 2021

|  | RESULTAT A LA CLOTURE DE L'EXERCICE PRECEDENT : 2020 | PART AFFECTEE A L'INVESTISSEMENT : EXERCICE 2021 | RESULTAT DE L'EXERCICE 2021 | TRANSFERT OU INTEGRATION DE RESULTATS PAR OPERATION D'ORDRE NON BUDGETAIRE | RESULTAT DE CLOTURE DE L'EXERCICE 2021 |
|--|--|--|-----------------------------|--|--|
| <b>I - Budget principal</b>  |  |  |                             |  |  |
| Investissement   |  |  |                             |  |  |
| Fonctionnement   |  |  |                             |  |  |
| <b>TOTAL I</b>   |  |  |                             |  |  |
| <b>II - Budgets des services à caractère administratif</b>             |  |  |                             |  |  |
| HAMEAU ROSSIGNOL VARS  | 2 690,62   |  | 1 002,47                    |  | 3 693,09                               |
| Investissement   | 407 946,69   |  | 44 887,45                   |  | 452 832,14                             |
| Fonctionnement   | 410 635,31   |  | 45 889,92                   |  | 456 525,23                             |
| <b>Sous-total</b>  | <b>410 635,31</b>                                    |  | <b>45 889,92</b>            |  | <b>456 525,23</b>                      |
| <b>TOTAL II</b>  |  |  |                             |  |  |
| <b>III - Budgets des services à caractère industriel et commercial</b> |  |  |                             |  |  |
| <b>TOTAL III</b>   |  |  |                             |  |  |
| <b>TOTAL I + II + III</b>  | <b>410 635,31</b>                                    |  | <b>45 889,92</b>            |  | <b>456 525,23</b>                      |

ADOPTÉ A L'UNANIMITÉ

**6. Approbation des comptes administratifs**  
**6.1 Budget communal**

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

| Chap.   | Libellé                                    | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR II-1) | Crédits employés (ou restant à employer) |                      |                                  | Crédits annulés     |
|---|--|-------------------------------------|--|----------------------|----------------------------------|---------------------|
|   |  |                                     | Mandats émis                             | Charg.<br>rattachées | Restes à<br>réaliser au<br>31/12 |                     |
| 011   | Charges à caractère général                | 592 730,88                          | 375 813,84                               | 0,00                 | 0,00                             | 216 917,04          |
| 012   | Charges de personnel, frais assimilés      | 976 000,00                          | 889 196,28                               | 0,00                 | 0,00                             | 86 803,72           |
| 014   | Atténuations de produits                   | 48 047,00                           | 48 047,00                                | 0,00                 | 0,00                             | 0,00                |
| 65  | Autres charges de gestion courante         | 219 935,47                          | 174 623,63                               | 0,00                 | 0,00                             | 45 311,84           |
| 656   | Frais fonctionnement des groupes d'élus    | 0,00                                | 0,00                                     | 0,00                 | 0,00                             | 0,00                |
| <b>Total des dépenses de gestion courante</b>         |  | <b>1 836 713,35</b>                 | <b>1 487 680,75</b>                      | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                      | <b>349 032,60</b>   |
| 66  | Charges financières                        | 13 338,53                           | 13 338,53                                | 0,00                 | 0,00                             | 0,00                |
| 67  | Charges exceptionnelles                    | 2 560,00                            | 2 492,60                                 | 0,00                 | 0,00                             | 67,40               |
| 68  | Dotations provisions semi-budgétaires (1)  | 423,00                              | 423,00                                   |                      |                                  | 0,00                |
| 022   | Dépenses imprévues                         | 22 087,19                           |  |                      |                                  |                     |
| <b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>   |  | <b>1 875 122,07</b>                 | <b>1 503 934,88</b>                      | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                      | <b>371 187,19</b>   |
| 023   | Virement à la section d'investissement (2) | 704 400,00                          |  |                      |                                  |                     |
| 042   | Opérat* ordre transfert entre sections (2) | 139 130,17                          | 139 130,17                               |                      |                                  | 0,00                |
| 043   | Opérat* ordre intérieur de la section (2)  | 0,00                                | 0,00                                     |                      |                                  | 0,00                |
| <b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>   |  | <b>843 530,17</b>                   | <b>139 130,17</b>                        |                      |                                  | <b>704 400,00</b>   |
| <b>TOTAL</b>  |  | <b>2 718 652,24</b>                 | <b>1 643 065,05</b>                      | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                      | <b>1 075 587,19</b> |
| <b>Pour information</b>                               |  | (3) 0,00                            |  |                      |                                  |                     |
| <b>D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b> |  |                                     |  |                      |                                  |                     |

|  |           |           |           |
|--|-----------|-----------|-----------|
| 657348 Subv fonctionnement autres communes     | 2 000,00  | 442,21    | 1 557,79  |
| 657351 Subv fonctionnement GFP de rattachement | 12662,00  | 5 575,68  | 7 886,32  |
| 657358 Subv fonct autres groupements           | 21 100,00 | 18 446,23 | 2653,77   |
| 657362 Subv fonct CCAS                         | 3 696,76  | 3 696,76  | 0,00      |
| 657363 Subv etabl à caractère adinis           | 1 000,00  |           | 1 000,00  |
| 657364 Subv Fonct établi Industrie commerce    | 22 976,71 | 22 976,71 | 0,00      |
| .6574 Subv fonct associations                  | 30 000,00 | 8 630,00  | 21 370,00 |

**RECETTES DE FONCTIONNEMENT**

| Chap.  | Libellé                                    | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR II-1) | Crédits employés (ou restant à employer) |                     |                                  | Crédits annulés    |
|--|--|-------------------------------------|--|---------------------|----------------------------------|--------------------|
|  |  |                                     | Titres émis                              | Prod.<br>rattachées | Restes à<br>réaliser au<br>31/12 |                    |
| 013  | Atténuations de charges                    | 44 010,54                           | 50 332,50                                | 0,00                | 0,00                             | -6 321,96          |
| 70   | Produits services, domaine et ventes div   | 113 986,50                          | 121 643,50                               | 0,00                | 0,00                             | -7 657,00          |
| 73   | Impôts et taxes                            | 1 083 437,00                        | 927 916,74                               | 0,00                | 0,00                             | 155 520,26         |
| 74   | Dotations et participations                | 685 232,00                          | 936 744,92                               | 0,00                | 0,00                             | -251 512,92        |
| 75   | Autres produits de gestion courante        | 26 740,00                           | 39 792,70                                | 0,00                | 0,00                             | -13 052,70         |
| <b>Total des recettes de gestion courante</b>          |  | <b>1 953 406,04</b>                 | <b>2 076 430,36</b>                      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                      | <b>-123 024,32</b> |
| 76   | Produits financiers                        | 8 385,00                            | 8 388,82                                 | 0,00                | 0,00                             | -3,82              |
| 77   | Produits exceptionnels                     | 95 903,17                           | 97 035,09                                | 0,00                | 0,00                             | -1 131,92          |
| 78   | Reprises provisions semi-budgétaires (1)   | 0,00                                | 0,00                                     |                     |                                  | 0,00               |
| <b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>    |  | <b>2 057 694,21</b>                 | <b>2 181 854,27</b>                      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                      | <b>-124 160,06</b> |
| 042  | Opérat* ordre transfert entre sections (2) | 38 309,24                           | 38 309,24                                |                     |                                  | 0,00               |
| 043  | Opérat* ordre intérieur de la section (2)  | 0,00                                | 0,00                                     |                     |                                  | 0,00               |
| <b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>    |  | <b>38 309,24</b>                    | <b>38 309,24</b>                         |                     |                                  | <b>0,00</b>        |
| <b>TOTAL</b>   |  | <b>2 096 003,45</b>                 | <b>2 220 163,51</b>                      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                      | <b>-124 160,06</b> |
| <b>Pour information</b>                                |  | (3) 622 648,79                      |  |                     |                                  |                    |
| <b>R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b> |  |                                     |  |                     |                                  |                    |

### DEPENSES D'INVESTISSEMENT

| Chap. | Libellé  | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR II-1) | Mandats émis      | Restes à réaliser<br>au 31/12 | Crédits annulés     |
|-------|--|-------------------------------------|-------------------|-------------------------------|---------------------|
| 010   | Stocks (3)   | 0,00                                | 0,00              | 0,00                          | 0,00                |
| 20    | Immobilisations incorporelles (sauf 204)           | 131 800,00                          | 47 910,00         | 0,00                          | 83 890,00           |
| 204   | Subventions d'équipement versées                   | 0,00                                | 0,00              | 0,00                          | 0,00                |
| 21    | Immobilisations corporelles                        | 826 987,50                          | 205 425,05        | 39 450,97                     | 582 111,48          |
| 22    | Immobilisations reçues en affectation (4)          | 0,00                                | 0,00              | 0,00                          | 0,00                |
| 23    | Immobilisations en cours                           | 1 173 593,00                        | 491 333,55        | 194 326,80                    | 487 932,65          |
|       | <b>Total des opérations d'équipement</b>           | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>         |
|       | <b>Total des dépenses d'équipement</b>             | <b>2 132 380,50</b>                 | <b>744 668,60</b> | <b>233 777,77</b>             | <b>1 153 934,13</b> |
| 10    | Dotations, fonds divers et réserves                | 0,00                                | 0,00              | 0,00                          | 0,00                |
| 13    | Subventions d'investissement                       | 0,00                                | 0,00              | 0,00                          | 0,00                |
| 16    | Emprunts et dettes assimilées                      | 77 587,19                           | 76 437,19         | 0,00                          | 1 150,00            |
| 18    | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (5)       | 0,00                                | 0,00              | 0,00                          | 0,00                |
| 26    | Participat° et créances rattachées                 | 0,00                                | 0,00              | 0,00                          | 0,00                |
| 27    | Autres immobilisations financières                 | 0,00                                | 0,00              | 0,00                          | 0,00                |
| 020   | Dépenses imprévues                                 | 578,74                              |                   |                               |                     |
|       | <b>Total des dépenses financières</b>              | <b>78 165,93</b>                    | <b>76 437,19</b>  | <b>0,00</b>                   | <b>1 728,74</b>     |
| 45... | Total des opé. pour compte de tiers (6)            | 0,00                                | 0,00              | 0,00                          | 0,00                |
|       | <b>Total des dépenses réelles d'investissement</b> | <b>2 210 546,43</b>                 | <b>821 105,79</b> | <b>233 777,77</b>             | <b>1 155 662,87</b> |
| 040   | Opérat° ordre transfert entre sections (1)         | 38 309,24                           | 38 309,24         |                               | 0,00                |
| 041   | Opérations patrimoniales (1)                       | 0,00                                | 0,00              |                               | 0,00                |
|       | <b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b> | <b>38 309,24</b>                    | <b>38 309,24</b>  |                               | <b>0,00</b>         |
|       | <b>TOTAL</b>                                       | <b>2 248 855,67</b>                 | <b>859 415,03</b> | <b>233 777,77</b>             | <b>1 155 662,87</b> |
|       | Pour information                                   | (2) 300 765,03                      |                   |                               |                     |
|       | D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1     |                                     |                   |                               |                     |

### RECETTES D'INVESTISSEMENT

| Chap. | Libellé  | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR II-1) | Titres émis       | Restes à réaliser<br>au 31/12 | Crédits annulés     |
|-------|--|-------------------------------------|-------------------|-------------------------------|---------------------|
| 010   | Stocks (3)   | 0,00                                | 0,00              | 0,00                          | 0,00                |
| 13    | Subventions d'investissement                       | 381 616,90                          | 265 589,16        | 61 745,23                     | 54 282,51           |
| 16    | Emprunts et dettes assimilées (hors 165)           | 975 000,00                          | 0,00              | 0,00                          | 975 000,00          |
| 20    | Immobilisations incorporelles (sauf 204)           | 0,00                                | 0,00              | 0,00                          | 0,00                |
| 204   | Subventions d'équipement versées                   | 0,00                                | 0,00              | 0,00                          | 0,00                |
| 21    | Immobilisations corporelles                        | 93 000,00                           | 5 925,00          | 0,00                          | 87 075,00           |
| 22    | Immobilisations reçues en affectation (4)          | 0,00                                | 0,00              | 0,00                          | 0,00                |
| 23    | Immobilisations en cours                           | 0,00                                | 0,00              | 0,00                          | 0,00                |
|       | <b>Total des recettes d'équipement</b>             | <b>1 449 616,90</b>                 | <b>271 514,16</b> | <b>61 745,23</b>              | <b>1 116 357,51</b> |
| 10    | Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)    | 57 000,00                           | 62 548,32         | 0,00                          | -5 548,32           |
| 1068  | Excédents de fonctionnement capitalisés (7)        | 199 473,63                          | 199 473,63        | 0,00                          | 0,00                |
| 138   | Autres subvent° invest. non transf.                | 0,00                                | 0,00              | 0,00                          | 0,00                |
| 165   | Dépôts et cautionnements reçus                     | 0,00                                | 550,00            | 0,00                          | -550,00             |
| 18    | Compte de liaison : affectat° (BA,régie)           | 0,00                                | 0,00              | 0,00                          | 0,00                |
| 26    | Participat° et créances rattachées                 | 0,00                                | 0,00              | 0,00                          | 0,00                |
| 27    | Autres immobilisations financières                 | 0,00                                | 0,00              | 0,00                          | 0,00                |
| 024   | Produits des cessions d'immobilisations            | 0,00                                |                   | 0,00                          |                     |
|       | <b>Total des recettes financières</b>              | <b>256 473,63</b>                   | <b>262 571,95</b> | <b>0,00</b>                   | <b>-6 098,32</b>    |
| 45... | Total des opé. pour le compte de tiers (6)         | 0,00                                | 0,00              | 0,00                          | 0,00                |
|       | <b>Total des recettes réelles d'investissement</b> | <b>1 706 090,53</b>                 | <b>534 086,11</b> | <b>61 745,23</b>              | <b>1 110 259,19</b> |
| 021   | Virement de la sect° de fonctionnement (1)         | 704 400,00                          |                   |                               |                     |
| 040   | Opérat° ordre transfert entre sections (1)         | 139 130,17                          | 139 130,17        |                               | 0,00                |
| 041   | Opérations patrimoniales (1)                       | 0,00                                | 0,00              |                               | 0,00                |
|       | <b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b> | <b>843 530,17</b>                   | <b>139 130,17</b> |                               | <b>704 400,00</b>   |
|       | <b>TOTAL</b>                                       | <b>2 549 620,70</b>                 | <b>673 216,28</b> | <b>61 745,23</b>              | <b>1 814 659,19</b> |

**DETAIL DES RESTES A REALISER**

| Chap.  | Libellé                                      | Dépenses engagées non mandatées | Titres restant à émettre |
|--|--|---------------------------------|--------------------------|
| <b>TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b> |  | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>              |
| 011  | Charges à caractère général                  | 0,00                            |                          |
| 012  | Charges de personnel, frais assimilés        | 0,00                            |                          |
| 014  | Atténuations de produits                     | 0,00                            |                          |
| 65   | Autres charges de gestion courante           | 0,00                            |                          |
| 656  | Frais fonctionnement des groupes d'étus      | 0,00                            |                          |
| 66   | Charges financières                          | 0,00                            |                          |
| 67   | Charges exceptionnelles                      | 0,00                            |                          |
| 70   | Produits services, domaine et ventes div     |                                 | 0,00                     |
| 73   | Impôts et taxes                              |                                 | 0,00                     |
| 74   | Dotations et participations                  |                                 | 0,00                     |
| 75   | Autres produits de gestion courante          |                                 | 0,00                     |
| 013  | Atténuations de charges                      |                                 | 0,00                     |
| 76   | Produits financiers                          |                                 | 0,00                     |
| 77   | Produits exceptionnels                       |                                 | 0,00                     |
| <b>TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>  |  | <b>233 777,77</b>               | <b>61 745,23</b>         |
| 010  | Stocks (4)                                   | 0,00                            | 0,00                     |
| 024  | Produits des cessions d'immobilisations      |                                 | 0,00                     |
| 10   | Dotations, fonds divers et réserves          | 0,00                            | 0,00                     |
| 13   | Subventions d'investissement                 | 0,00                            | 61 745,23                |
| 16   | Emprunts et dettes assimilées                | 0,00                            | 0,00                     |
| 18   | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6) | 0,00                            | 0,00                     |
| 20   | Immobilisations incorporelles                | 0,00                            | 0,00                     |
| 204  | Subventions d'équipement versées             | 0,00                            | 0,00                     |
| 21   | Immobilisations corporelles                  | 39 450,97                       | 0,00                     |
| 22   | Immobilisations reçues en affectation (5)    | 0,00                            | 0,00                     |
| 23   | Immobilisations en cours                     | 194 326,80                      | 0,00                     |
| 26   | Participat° et créances rattachées           | 0,00                            | 0,00                     |
| 27   | Autres immobilisations financières           | 0,00                            | 0,00                     |

ADOPTÉ A L'UNANIMITÉ

**6.2 Budget CCAS**

|  |  |           |
|--|--|-----------|
| <b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>  |  | <b>II</b> |
| <b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – CHAPITRES</b> |  | <b>A2</b> |

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

| Chap.  | Libellé                                    | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) |                      |                                  | Crédits annulés |
|--|--|------------------------------------|--|----------------------|----------------------------------|-----------------|
|  |  |                                    | Mandats émis                             | Charg.<br>rattachées | Restes à<br>réaliser au<br>31/12 |                 |
| 011  | Charges à caractère général                | 350,00                             | 0,00                                     | 0,00                 | 0,00                             | 350,00          |
| 012  | Charges de personnel, frais assimilés      | 80,00                              | 76,00                                    | 0,00                 | 0,00                             | 4,00            |
| 014  | Atténuations de produits                   | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00                 | 0,00                             | 0,00            |
| 65   | Autres charges de gestion courante         | 6 000,00                           | 3 281,29                                 | 0,00                 | 0,00                             | 2 718,71        |
| 656  | Frais de fonctionnement des groupes d'ét   | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00                 | 0,00                             | 0,00            |
| <b>Total des dépenses de gestion courante</b>                      |  | <b>6 430,00</b>                    | <b>3 357,29</b>                          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                      | <b>3 072,71</b> |
| 66   | Charges financières                        | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00                 | 0,00                             | 0,00            |
| 67   | Charges exceptionnelles                    | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00                 | 0,00                             | 0,00            |
| 68   | Dotations provisions semi-budgétaires (1)  | 0,00                               | 0,00                                     |                      |                                  | 0,00            |
| 022  | Dépenses imprévues                         | 400,00                             |  |                      |                                  |                 |
| <b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>                |  | <b>6 830,00</b>                    | <b>3 357,29</b>                          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                      | <b>3 472,71</b> |
| 023  | Virement à la section d'investissement (2) | 2 437,44                           |  |                      |                                  |                 |
| 042  | Opérat° ordre transfert entre sections (2) | 0,00                               | 0,00                                     |                      |                                  | 0,00            |
| 043  | Opérat° ordre intérieur de la section (2)  | 0,00                               | 0,00                                     |                      |                                  | 0,00            |
| <b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>                |  | <b>2 437,44</b>                    | <b>0,00</b>                              |                      |                                  | <b>2 437,44</b> |
| <b>TOTAL</b>   |  | <b>9 267,44</b>                    | <b>3 357,29</b>                          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                      | <b>5 910,15</b> |
| Pour information<br>D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1 |  | (3) 0,00                           |  |                      |                                  |                 |

### RECETTES DE FONCTIONNEMENT

| Chap.   | Libellé                                    | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) |                     |                                  | Crédits annulés |
|---|--|------------------------------------|--|---------------------|----------------------------------|-----------------|
|   |  |                                    | Titres émis                              | Prod.<br>rattachées | Restes à<br>réaliser au<br>31/12 |                 |
| 013   | Atténuations de charges                    | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00                | 0,00                             | 0,00            |
| 70  | Produits services, domaine et ventes div   | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00                | 0,00                             | 0,00            |
| 73  | Impôts et taxes                            | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00                | 0,00                             | 0,00            |
| 74  | Dotations et participations                | 3 696,76                           | 3 696,76                                 | 0,00                | 0,00                             | 0,00            |
| 75  | Autres produits de gestion courante        | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00                | 0,00                             | 0,00            |
| <b>Total des recettes de gestion courante</b>       |  | <b>3 696,76</b>                    | <b>3 696,76</b>                          | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>     |
| 76  | Produits financiers                        | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00                | 0,00                             | 0,00            |
| 77  | Produits exceptionnels                     | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00                | 0,00                             | 0,00            |
| 78  | Reprises provisions semi-budgétaires (1)   | 0,00                               | 0,00                                     |                     |                                  | 0,00            |
| <b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b> |  | <b>3 696,76</b>                    | <b>3 696,76</b>                          | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>     |
| 042   | Opérat* ordre transfert entre sections (2) | 0,00                               | 0,00                                     |                     |                                  | 0,00            |
| 043   | Opérat* ordre intérieur de la section (2)  | 0,00                               | 0,00                                     |                     |                                  | 0,00            |
| <b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b> |  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                              |                     |                                  | <b>0,00</b>     |
| <b>TOTAL</b>  |  | <b>3 696,76</b>                    | <b>3 696,76</b>                          | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>     |
| Pour information                                    |  | (3) 5 570,68                       |  |                     |                                  |                 |
| R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1     |  |                                    |  |                     |                                  |                 |

### DEPENSES D'INVESTISSEMENT

| Chap.  | Libellé                                    | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser<br>au 31/12 | Crédits annulés |
|--|--|------------------------------------|--------------|-------------------------------|-----------------|
| 010  | Stocks (3)                                 | 0,00                               | 0,00         | 0,00                          | 0,00            |
| 20   | Immobilisations incorporelles (sauf 204)   | 0,00                               | 0,00         | 0,00                          | 0,00            |
| 204  | Subventions d'équipement versées           | 0,00                               | 0,00         | 0,00                          | 0,00            |
| 21   | Immobilisations corporelles                | 0,00                               | 0,00         | 0,00                          | 0,00            |
| 22   | Immobilisations reçues en affectation (4)  | 0,00                               | 0,00         | 0,00                          | 0,00            |
| 23   | Immobilisations en cours                   | 0,00                               | 0,00         | 0,00                          | 0,00            |
| <b>Total des opérations d'équipement</b>           |  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     |
| <b>Total des dépenses d'équipement</b>             |  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     |
| 10   | Dotations, fonds divers et réserves        | 0,00                               | 0,00         | 0,00                          | 0,00            |
| 13   | Subventions d'investissement               | 0,00                               | 0,00         | 0,00                          | 0,00            |
| 16   | Emprunts et dettes assimilées              | 0,00                               | 0,00         | 0,00                          | 0,00            |
| 18   | Compte de liaison : affectat* BA (5)       | 0,00                               | 0,00         | 0,00                          | 0,00            |
| 26   | Participat* et créances rattachées         | 0,00                               | 0,00         | 0,00                          | 0,00            |
| 27   | Autres immobilisations financières         | 4 000,00                           | 0,00         | 0,00                          | 4 000,00        |
| 020  | Dépenses Imprévues                         | 0,00                               |              |                               |                 |
| <b>Total des dépenses financières</b>              |  | <b>4 000,00</b>                    | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                   | <b>4 000,00</b> |
| 45...  | Total des opé. pour compte de tiers (6)    | 0,00                               | 0,00         | 0,00                          | 0,00            |
| <b>Total des dépenses réelles d'investissement</b> |  | <b>4 000,00</b>                    | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                   | <b>4 000,00</b> |
| 040  | Opérat* ordre transfert entre sections (1) | 0,00                               | 0,00         |                               | 0,00            |
| 041  | Opérations patrimoniales (1)               | 0,00                               | 0,00         |                               | 0,00            |
| <b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b> |  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>  |                               | <b>0,00</b>     |
| <b>TOTAL</b>                                       |  | <b>4 000,00</b>                    | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                   | <b>4 000,00</b> |
| Pour information                                   |  | (2) 0,00                           |              |                               |                 |
| D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1     |  |                                    |              |                               |                 |

### RECETTES D'INVESTISSEMENT

| Chap.  | Libellé   | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR II-1) | Titres émis   | Restes à réaliser<br>au 31/12 | Crédits annulés |
|--|---|-------------------------------------|---------------|-------------------------------|-----------------|
| 010  | Stocks (3)  | 0,00                                | 0,00          | 0,00                          | 0,00            |
| 13   | Subventions d'investissement                      | 0,00                                | 0,00          | 0,00                          | 0,00            |
| 16   | Emprunts et dettes assimilées (hors 165)          | 0,00                                | 0,00          | 0,00                          | 0,00            |
| 20   | Immobilisations incorporelles (sauf 204)          | 0,00                                | 0,00          | 0,00                          | 0,00            |
| 204  | Subventions d'équipement versées                  | 0,00                                | 0,00          | 0,00                          | 0,00            |
| 21   | Immobilisations corporelles                       | 0,00                                | 0,00          | 0,00                          | 0,00            |
| 22   | Immobilisations reçues en affectation (4)         | 0,00                                | 0,00          | 0,00                          | 0,00            |
| 23   | Immobilisations en cours                          | 0,00                                | 0,00          | 0,00                          | 0,00            |
| <b>Total des recettes d'équipement</b>             |   | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     |
| 10   | Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)   | 0,00                                | 0,00          | 0,00                          | 0,00            |
| 1068   | Excédents de fonctionnement capitalisés (7)       | 0,00                                | 0,00          | 0,00                          | 0,00            |
| 138  | Autres subvent* invest. non transf.               | 0,00                                | 0,00          | 0,00                          | 0,00            |
| 165  | Dépôts et cautionnements reçus                    | 0,00                                | 0,00          | 0,00                          | 0,00            |
| 18   | Compte de liaison : affectat° BA                  | 0,00                                | 0,00          | 0,00                          | 0,00            |
| 26   | Participat° et créances rattachées                | 0,00                                | 0,00          | 0,00                          | 0,00            |
| 27   | Autres immobilisations financières                | 312,64                              | 312,64        | 0,00                          | 0,00            |
| 024  | Produits des cessions d'immo.                     | 0,00                                |               | 0,00                          |                 |
| <b>Total des recettes financières</b>              |   | <b>312,64</b>                       | <b>312,64</b> | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     |
| 45...  | <b>Total des opé. pour le compte de tiers (6)</b> | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     |
| <b>Total des recettes réelles d'investissement</b> |   | <b>312,64</b>                       | <b>312,64</b> | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     |
| 021  | Virement de la sect° de fonctionnement (1)        | 2 437,44                            |               |                               |                 |
| 040  | Opérat° ordre transfert entre sections (1)        | 0,00                                | 0,00          |                               | 0,00            |
| 041  | Opérations patrimoniales (1)                      | 0,00                                | 0,00          |                               | 0,00            |
| <b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b> |   | <b>2 437,44</b>                     | <b>0,00</b>   |                               | <b>2 437,44</b> |
| <b>TOTAL</b>                                       |   | <b>2 750,08</b>                     | <b>312,64</b> | <b>0,00</b>                   | <b>2 437,44</b> |

ADOPTÉ A L'UNANIMITÉ

### 6.3 Budget Transport scolaire

#### DEPENSES D'EXPLOITATION

| Chap.  | Libellé  | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) |                    |                            | Crédits annulés (1) |
|--|--|------------------------------------|--|--------------------|----------------------------|---------------------|
|  |  |                                    | Mandats émis                             | Charges rattachées | Restes à réaliser au 31/12 |                     |
| 011  | Charges à caractère général                                      | 13 026,00                          | 6 555,48                                 | 0,00               | 0,00                       | 6 470,52            |
| 012  | Charges de personnel et frais assimilés                          | 22 531,03                          | 18 796,81                                | 0,00               | 0,00                       | 3 734,22            |
| 014  | Atténuations de produits   | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00               | 0,00                       | 0,00                |
| 65   | Autres charges de gestion courante                               | 500,00                             | 0,00                                     | 0,00               | 0,00                       | 500,00              |
| <b>Total des dépenses de gestion courante</b>    |  | <b>36 057,03</b>                   | <b>25 352,29</b>                         | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                | <b>10 704,74</b>    |
| 66   | Charges financières  | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00               | 0,00                       | 0,00                |
| 67   | Charges exceptionnelles  | 50,00                              | 0,00                                     | 0,00               | 0,00                       | 50,00               |
| 68   | Dotations aux provisions et aux déprécia(2)                      | 148,00                             | 74,00                                    |                    |                            | 74,00               |
| 69   | Impôts sur les bénéfices et assimilés(3)                         | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00               | 0,00                       | 0,00                |
| 022  | Dépenses imprévues   | 0,00                               |  |                    |                            |                     |
| <b>Total des dépenses réelles d'exploitation</b> |  | <b>36 255,03</b>                   | <b>25 426,29</b>                         | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                | <b>10 828,74</b>    |
| 023  | Virement à la section d'investissement (4)                       | 0,00                               |  |                    |                            |                     |
| 042  | Opérations d'ordre de transfert entre se (4)                     | 6 766,67                           | 6 766,67                                 |                    |                            | 0,00                |
| 043  | Opérations d'ordre à l'intérieur de la s (uniquement en M44) (4) | 0,00                               | 0,00                                     |                    |                            | 0,00                |
| <b>Total des dépenses d'ordre d'exploitation</b> |  | <b>6 766,67</b>                    | <b>6 766,67</b>                          |                    |                            | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                                     |  | <b>43 021,70</b>                   | <b>32 192,96</b>                         | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                | <b>10 828,74</b>    |
| Pour information                                 |  | 0,00                               |  |                    |                            |                     |
| D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1      |  |                                    |  |                    |                            |                     |

### RECETTES D'EXPLOITATION

| Chap.  | Libellé  | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) |                  |                            | Crédits annulés  |
|--|--|------------------------------------|--|------------------|----------------------------|------------------|
|  |  |                                    | Titres émis                              | Prod. rattachées | Restes à réaliser au 31/12 |                  |
| 013  | Atténuations de charges  | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00             | 0,00                       | 0,00             |
| 70   | Ventes de produits fabriqués, prestation                         | 1 500,00                           | 1 665,31                                 | 0,00             | 0,00                       | -165,31          |
| 73   | Produits issus de la fiscalité(5)                                | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00             | 0,00                       | 0,00             |
| 74   | Subventions d'exploitation                                       | 35 000,00                          | 36 589,98                                | 0,00             | 0,00                       | -1 589,98        |
| 75   | Autres produits de gestion courante                              | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00             | 0,00                       | 0,00             |
| <b>Total des recettes de gestion courante</b>    |  | <b>36 500,00</b>                   | <b>38 255,29</b>                         | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                | <b>-1 755,29</b> |
| 76   | Produits financiers  | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00             | 0,00                       | 0,00             |
| 77   | Produits exceptionnels   | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00             | 0,00                       | 0,00             |
| 78   | Reprises sur provisions et dépréciations (2)                     | 0,00                               | 0,00                                     |                  |                            | 0,00             |
| <b>Total des recettes réelles d'exploitation</b> |  | <b>36 500,00</b>                   | <b>38 255,29</b>                         | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                | <b>-1 755,29</b> |
| 042  | Opérations d'ordre de transfert entre se (4)                     | 0,00                               | 0,00                                     |                  |                            | 0,00             |
| 043  | Opérations d'ordre à l'intérieur de la s (uniquement en M44) (4) | 0,00                               | 0,00                                     |                  |                            | 0,00             |
| <b>Total des recettes d'ordre d'exploitation</b> |  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                              |                  |                            | <b>0,00</b>      |
| <b>TOTAL</b>                                     |  | <b>36 500,00</b>                   | <b>38 255,29</b>                         | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                | <b>-1 755,29</b> |
| Pour information                                 |  | 6 521,70                           |  |                  |                            |                  |
| R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1     |  |                                    |  |                  |                            |                  |

### DEPENSES D'INVESTISSEMENT

| Chap.  | Libellé                                       | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés (1) |
|--|---|------------------------------------|--------------|----------------------------|---------------------|
| 20   | Immobilisations incorporelles                 | 0,00                               | 0,00         | 0,00                       | 0,00                |
| 21   | Immobilisations corporelles                   | 33 833,35                          | 0,00         | 0,00                       | 33 833,35           |
| 22   | Immobilisations reçues en affectation ou      | 0,00                               | 0,00         | 0,00                       | 0,00                |
| 23   | Immobilisations en cours                      | 0,00                               | 0,00         | 0,00                       | 0,00                |
| Total des opérations d'équipement                  |   | 33 833,35                          | 0,00         | 0,00                       | 33 833,35           |
| 10   | Dotations, fonds divers et réserves           | 0,00                               | 0,00         | 0,00                       | 0,00                |
| 13   | Subventions d'investissement                  | 0,00                               | 0,00         | 0,00                       | 0,00                |
| 16   | Emprunts et dettes assimilées                 | 0,00                               | 0,00         | 0,00                       | 0,00                |
| 18   | Compte de liaison : affectation (budgets (3)  | 0,00                               | 0,00         | 0,00                       | 0,00                |
| 26   | Participations et créances rattachées à       | 0,00                               | 0,00         | 0,00                       | 0,00                |
| 27   | Autres immobilisations financières            | 0,00                               | 0,00         | 0,00                       | 0,00                |
| 020  | Dépenses imprévues                            | 0,00                               |              |                            |                     |
| <b>Total des dépenses financières</b>              |   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>         |
| 45...  | Total des opérations pour compte de tiers (4) | 0,00                               | 0,00         | 0,00                       | 0,00                |
| <b>Total des dépenses réelles d'investissement</b> |   | <b>33 833,35</b>                   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                | <b>33 833,35</b>    |
| 040  | Opérations d'ordre de transfert entre se (2)  | 0,00                               | 0,00         |                            | 0,00                |
| 041  | Opérations patrimoniales (2)                  | 0,00                               | 0,00         |                            | 0,00                |
| <b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b> |   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>  |                            | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                                       |   | <b>33 833,35</b>                   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                | <b>33 833,35</b>    |
| Pour information                                   |   | 0,00                               |              |                            |                     |
| D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1     |   |                                    |              |                            |                     |

### RECETTES D'INVESTISSEMENT

| Chap.  | Libellé   | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Titres émis     | Restes à réaliser<br>au 31/12 | Crédits annulés |
|--|---|------------------------------------|-----------------|-------------------------------|-----------------|
| 13   | Subventions d'investissement                                | 0,00                               | 0,00            | 0,00                          | 0,00            |
| 16   | Emprunts et dettes assimilées (hors 165)                    | 0,00                               | 0,00            | 0,00                          | 0,00            |
| 20   | Immobilisations incorporelles                               | 0,00                               | 0,00            | 0,00                          | 0,00            |
| 21   | Immobilisations corporelles                                 | 0,00                               | 0,00            | 0,00                          | 0,00            |
| 22   | Immobilisations reçues en affectation ou                    | 0,00                               | 0,00            | 0,00                          | 0,00            |
| 23   | Immobilisations en cours                                    | 0,00                               | 0,00            | 0,00                          | 0,00            |
| <b>Total des recettes d'équipement</b>             |   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     |
| 10   | Dotations, fonds divers et réserves                         | 0,00                               | 0,00            | 0,00                          | 0,00            |
| 106  | Réserves (5)  | 0,00                               | 0,00            | 0,00                          | 0,00            |
| 165  | Dépôts et cautionnements reçus                              | 0,00                               | 0,00            | 0,00                          | 0,00            |
| 18   | Compte de liaison : affectation (budgets(3))                | 0,00                               | 0,00            | 0,00                          | 0,00            |
| 26   | Participations et créances rattachées à                     | 0,00                               | 0,00            | 0,00                          | 0,00            |
| 27   | Autres immobilisations financières                          | 0,00                               | 0,00            | 0,00                          | 0,00            |
| <b>Total des recettes financières</b>              |   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     |
| 45...  | <b>Total des opérations pour le compte de tiers<br/>(4)</b> | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     |
| <b>Total des recettes réelles d'investissement</b> |   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     |
| 021  | Virement de la section d'exploitation (2)                   | 0,00                               |                 |                               |                 |
| 040  | Opérations d'ordre de transfert entre se (2)                | 6 766,67                           | 6 766,67        |                               | 0,00            |
| 041  | Opérations patrimoniales (2)                                | 0,00                               | 0,00            |                               | 0,00            |
| <b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b> |   | <b>6 766,67</b>                    | <b>6 766,67</b> |                               | <b>0,00</b>     |
| <b>TOTAL</b>                                       |   | <b>6 766,67</b>                    | <b>6 766,67</b> | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     |
| Pour information                                   |   | 27 066,68                          |                 |                               |                 |
| R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1     |   |                                    |                 |                               |                 |

ADOPTÉ A L'UNANIMITÉ

#### 6.4 Budget Bar-Restaurant

### DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

| Chap.   | Libellé                                    | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) |                      |                                  | Crédits annulés  |
|---|--|------------------------------------|--|----------------------|----------------------------------|------------------|
|   |  |                                    | Mandats émis                             | Charg.<br>rattachées | Restes à<br>réaliser au<br>31/12 |                  |
| 011   | Charges à caractère général                | 2 862,48                           | 1 681,22                                 | 0,00                 | 0,00                             | 1 181,26         |
| 012   | Charges de personnel, frais assimilés      | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00                 | 0,00                             | 0,00             |
| 014   | Atténuations de produits                   | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00                 | 0,00                             | 0,00             |
| 65  | Autres charges de gestion courante         | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00                 | 0,00                             | 0,00             |
| 656   | Frais fonctionnement des groupes d'élus    | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00                 | 0,00                             | 0,00             |
| <b>Total des dépenses de gestion courante</b>           |  | <b>2 862,48</b>                    | <b>1 681,22</b>                          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                      | <b>1 181,26</b>  |
| 06  | Charges financières                        | 3 107,82                           | 3 107,82                                 | 0,00                 | 0,00                             | 0,00             |
| 67  | Charges exceptionnelles                    | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00                 | 0,00                             | 0,00             |
| 68  | Dotations provisions semi-budgétaires (1)  | 7 976,71                           | 0,00                                     |                      |                                  | 7 976,71         |
| 022   | Dépenses imprévues                         | 0,00                               |  |                      |                                  |                  |
| <b>Total des dépenses réelles de<br/>fonctionnement</b> |  | <b>13 947,01</b>                   | <b>4 789,04</b>                          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                      | <b>9 157,97</b>  |
| 023   | Virement à la section d'investissement (2) | 15 000,00                          |  |                      |                                  |                  |
| 042   | Opérat* ordre transfert entre sections (2) | 0,00                               | 0,00                                     |                      |                                  | 0,00             |
| 043   | Opérat* ordre intérieur de la section (2)  | 0,00                               | 0,00                                     |                      |                                  | 0,00             |
| <b>Total des dépenses d'ordre de<br/>fonctionnement</b> |  | <b>15 000,00</b>                   | <b>0,00</b>                              |                      |                                  | <b>15 000,00</b> |
| <b>TOTAL</b>  |  | <b>28 947,01</b>                   | <b>4 789,04</b>                          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                      | <b>24 157,97</b> |
| Pour information  |  | (3) 0,00                           |  |                      |                                  |                  |
| D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1          |  |                                    |  |                      |                                  |                  |

### RECETTES DE FONCTIONNEMENT

| Chap.   | Libellé                                    | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) |                  |                            | Crédits annulés |
|---|--|------------------------------------|--|------------------|----------------------------|-----------------|
|   |  |                                    | Titres émis                              | Prod. rattachées | Restes à réaliser au 31/12 |                 |
| 013   | Atténuations de charges                    | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00             | 0,00                       | 0,00            |
| 70  | Produits services, domaine et ventes div   | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00             | 0,00                       | 0,00            |
| 73  | Impôts et taxes                            | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00             | 0,00                       | 0,00            |
| 74  | Dotations et participations                | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00             | 0,00                       | 0,00            |
| 75  | Autres produits de gestion courante        | 3 000,00                           | 3 579,57                                 | 0,00             | 0,00                       | -579,57         |
| <b>Total des recettes de gestion courante</b>                       |  | <b>3 000,00</b>                    | <b>3 579,57</b>                          | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                | <b>-579,57</b>  |
| 76  | Produits financiers                        | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00             | 0,00                       | 0,00            |
| 77  | Produits exceptionnels                     | 23 251,71                          | 22 976,71                                | 0,00             | 0,00                       | 275,00          |
| 78  | Reprises provisions semi-budgétaires (1)   | 0,00                               | 0,00                                     |                  |                            | 0,00            |
| <b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>                 |  | <b>26 251,71</b>                   | <b>26 556,28</b>                         | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                | <b>-304,57</b>  |
| 042   | Opérat* ordre transfert entre sections (2) | 0,00                               | 0,00                                     |                  |                            | 0,00            |
| 043   | Opérat* ordre intérieur de la section (2)  | 0,00                               | 0,00                                     |                  |                            | 0,00            |
| <b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>                 |  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                              |                  |                            | <b>0,00</b>     |
| <b>TOTAL</b>  |  | <b>26 251,71</b>                   | <b>26 556,28</b>                         | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                | <b>-304,57</b>  |
| Pour information<br>R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1 |  | (3) 2 695,30                       |  |                  |                            |                 |

### DEPENSES D'INVESTISSEMENT

| Chap.  | Libellé                                      | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis     | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|--|--|------------------------------------|------------------|----------------------------|-----------------|
| 010  | Stocks (3)                                   | 0,00                               | 0,00             | 0,00                       | 0,00            |
| 20   | Immobilisations incorporelles (sauf 204)     | 0,00                               | 0,00             | 0,00                       | 0,00            |
| 204  | Subventions d'équipement versées             | 0,00                               | 0,00             | 0,00                       | 0,00            |
| 21   | Immobilisations corporelles                  | 0,00                               | 0,00             | 0,00                       | 0,00            |
| 22   | Immobilisations reçues en affectation (4)    | 0,00                               | 0,00             | 0,00                       | 0,00            |
| 23   | Immobilisations en cours                     | 0,00                               | 0,00             | 0,00                       | 0,00            |
| <b>Total des opérations d'équipement</b>                           |  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>     |
| <b>Total des dépenses d'équipement</b>                             |  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>     |
| 10   | Dotations, fonds divers et réserves          | 0,00                               | 0,00             | 0,00                       | 0,00            |
| 13   | Subventions d'investissement                 | 0,00                               | 0,00             | 0,00                       | 0,00            |
| 16   | Emprunts et dettes assimilées                | 15 000,00                          | 15 000,00        | 0,00                       | 0,00            |
| 18   | Compte de liaison : affectat* (BA,régie) (5) | 0,00                               | 0,00             | 0,00                       | 0,00            |
| 26   | Participat* et créances rattachées           | 0,00                               | 0,00             | 0,00                       | 0,00            |
| 27   | Autres immobilisations financières           | 0,00                               | 0,00             | 0,00                       | 0,00            |
| 020  | Dépenses imprévues                           | 0,00                               |                  |                            |                 |
| <b>Total des dépenses financières</b>                              |  | <b>15 000,00</b>                   | <b>15 000,00</b> | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>     |
| 45...  | Total des opé. pour compte de tiers (6)      | 0,00                               | 0,00             | 0,00                       | 0,00            |
| <b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>                 |  | <b>15 000,00</b>                   | <b>15 000,00</b> | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>     |
| 040  | Opérat* ordre transfert entre sections (1)   | 0,00                               | 0,00             |                            | 0,00            |
| 041  | Opérations patrimoniales (1)                 | 0,00                               | 0,00             |                            | 0,00            |
| <b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>                 |  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>      |                            | <b>0,00</b>     |
| <b>TOTAL</b>   |  | <b>15 000,00</b>                   | <b>15 000,00</b> | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>     |
| Pour information<br>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1 |  | (2) 19 135,88                      |                  |                            |                 |

## RECETTES D'INVESTISSEMENT

| Chap.  | Libellé   | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) |                   | Crédits annulés  |
|--|---|------------------------------------|--|-------------------|------------------|
|  |   |                                    | Mandats émis                             | Charg. rattachées |                  |
| 010  | Stocks (3)                                      | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00              | 0,00             |
| 13   | Subventions d'investissement                    | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00              | 0,00             |
| 16   | Emprunts et dettes assimilées (hors 165)        | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00              | 0,00             |
| 20   | Immobilisations incorporelles (sauf 204)        | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00              | 0,00             |
| 204  | Subventions d'équipement versées                | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00              | 0,00             |
| 21   | Immobilisations corporelles                     | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00              | 0,00             |
| 22   | Immobilisations reçues en affectation (4)       | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00              | 0,00             |
| 23   | Immobilisations en cours                        | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00              | 0,00             |
| <b>Total des recettes d'équipement</b>             |   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| 10   | Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068) | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00              | 0,00             |
| 1068   | Excédents de fonctionnement capitalisés (7)     | 19 135,88                          | 19 135,88                                | 0,00              | 0,00             |
| 138  | Autres subvent* invest. non transf.             | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00              | 0,00             |
| 165  | Dépôts et cautionnements reçus                  | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00              | 0,00             |
| 18   | Compte de liaison : affectal* (BA,régie)        | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00              | 0,00             |
| 26   | Participat* et créances rattachées              | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00              | 0,00             |
| 27   | Autres immobilisations financières              | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00              | 0,00             |
| 024  | Produits des cessions d'immobilisations         | 0,00                               |  | 0,00              |                  |
| <b>Total des recettes financières</b>              |   | <b>19 135,88</b>                   | <b>19 135,88</b>                         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| 45...  | Total des opé. pour le compte de tiers (6)      | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00              | 0,00             |
| <b>Total des recettes réelles d'investissement</b> |   | <b>19 135,88</b>                   | <b>19 135,88</b>                         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| 021  | Virement de la sect* de fonctionnement (1)      | 15 000,00                          |  |                   |                  |
| 040  | Opérat* ordre transfert entre sections (1)      | 0,00                               | 0,00                                     |                   | 0,00             |
| 041  | Opérations patrimoniales (1)                    | 0,00                               | 0,00                                     |                   | 0,00             |
| <b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b> |   | <b>15 000,00</b>                   | <b>0,00</b>                              |                   | <b>15 000,00</b> |
| <b>TOTAL</b>                                       |   | <b>34 135,88</b>                   | <b>19 135,88</b>                         | <b>0,00</b>       | <b>15 000,00</b> |

ADOPTÉ A L'UNANIMITÉ

### 6.5 Budget Hameau Rossignol

#### DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

| Chap.   | Libellé                                    | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR II-1) | Crédits employés (ou restant à employer) |                   |                            | Crédits annulés   |
|---|--|-------------------------------------|--|-------------------|----------------------------|-------------------|
|   |  |                                     | Mandats émis                             | Charg. rattachées | Restes à réaliser au 31/12 |                   |
| 011   | Charges à caractère général                | 113 200,00                          | 32 789,20                                | 0,00              | 0,00                       | 80 410,80         |
| 012   | Charges de personnel, frais assimilés      | 25 000,00                           | 11 267,51                                | 0,00              | 0,00                       | 13 732,49         |
| 014   | Atténuations de produits                   | 0,00                                | 0,00                                     | 0,00              | 0,00                       | 0,00              |
| 65  | Autres charges de gestion courante         | 0,00                                | 0,00                                     | 0,00              | 0,00                       | 0,00              |
| 656   | Frais fonctionnement des groupes d'élus    | 0,00                                | 0,00                                     | 0,00              | 0,00                       | 0,00              |
| <b>Total des dépenses de gestion courante</b>       |  | <b>138 200,00</b>                   | <b>44 056,71</b>                         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                | <b>94 143,29</b>  |
| 66  | Charges financières                        | 0,00                                | 0,00                                     | 0,00              | 0,00                       | 0,00              |
| 67  | Charges exceptionnelles                    | 4 200,00                            | 0,00                                     | 0,00              | 0,00                       | 4 200,00          |
| 68  | Dotations provisions semi-budgétaires (1)  | 297,00                              | 297,00                                   |                   |                            | 0,00              |
| 022   | Dépenses imprévues                         | 10 396,51                           |  |                   |                            |                   |
| <b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b> |  | <b>153 093,51</b>                   | <b>44 353,71</b>                         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                | <b>108 739,80</b> |
| 023   | Virement à la section d'investissement (2) | 325 151,18                          |  |                   |                            |                   |
| 042   | Opérat* ordre transfert entre sections (2) | 0,00                                | 0,00                                     |                   |                            | 0,00              |
| 043   | Opérat* ordre intérieur de la section (2)  | 0,00                                | 0,00                                     |                   |                            | 0,00              |
| <b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b> |  | <b>325 151,18</b>                   | <b>0,00</b>                              |                   |                            | <b>325 151,18</b> |
| <b>TOTAL</b>  |  | <b>478 244,69</b>                   | <b>44 353,71</b>                         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                | <b>433 890,98</b> |
| Pour information                                    |  | (3) 0,00                            |  |                   |                            |                   |
| D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1      |  |                                     |  |                   |                            |                   |

### RECETTES DE FONCTIONNEMENT

| Chap.  | Libellé                                    | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR II-1) | Crédits employés (ou restant à employer) |                  |                            | Crédits annulés   |
|--|--|-------------------------------------|--|------------------|----------------------------|-------------------|
|  |  |                                     | Titres émis                              | Prod. rattachées | Restes à réaliser au 31/12 |                   |
| 013  | Atténuations de charges                    | 0,00                                | 0,00                                     | 0,00             | 0,00                       | 0,00              |
| 70   | Produits services, domaine et ventes div   | 0,00                                | 51,55                                    | 0,00             | 0,00                       | -51,55            |
| 73   | Impôts et taxes                            | 0,00                                | 0,00                                     | 0,00             | 0,00                       | 0,00              |
| 74   | Dotations et participations                | 0,00                                | 79,72                                    | 0,00             | 0,00                       | -79,72            |
| 75   | Autres produits de gestion courante        | 70 000,00                           | 88 805,01                                | 0,00             | 0,00                       | -18 805,01        |
| <b>Total des recettes de gestion courante</b>          |  | <b>70 000,00</b>                    | <b>88 936,28</b>                         | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                | <b>-18 936,28</b> |
| 76   | Produits financiers                        | 0,00                                | 0,00                                     | 0,00             | 0,00                       | 0,00              |
| 77   | Produits exceptionnels                     | 300,00                              | 304,88                                   | 0,00             | 0,00                       | -4,88             |
| 78   | Reprises provisions semi-budgétaires (1)   | 0,00                                | 0,00                                     |                  |                            | 0,00              |
| <b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>    |  | <b>70 300,00</b>                    | <b>89 241,16</b>                         | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                | <b>-18 941,16</b> |
| 042  | Opérat* ordre transfert entre sections (2) | 0,00                                | 0,00                                     |                  |                            | 0,00              |
| 043  | Opérat* ordre intérieur de la section (2)  | 0,00                                | 0,00                                     |                  |                            | 0,00              |
| <b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>    |  | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                              |                  |                            | <b>0,00</b>       |
| <b>TOTAL</b>   |  | <b>70 300,00</b>                    | <b>89 241,16</b>                         | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                | <b>-18 941,16</b> |
| <b>Pour information</b>                                |  | (3) <b>407 944,69</b>               |  |                  |                            |                   |
| <b>R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b> |  |                                     |  |                  |                            |                   |

### DEPENSES D'INVESTISSEMENT

| Chap.   | Libellé                                      | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR II-1) | Mandats émis    | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés   |
|---|--|-------------------------------------|-----------------|----------------------------|-------------------|
| 010   | Stocks (3)                                   | 0,00                                | 0,00            | 0,00                       | 0,00              |
| 20  | Immobilisations incorporelles (sauf 204)     | 0,00                                | 0,00            | 0,00                       | 0,00              |
| 204   | Subventions d'équipement versées             | 0,00                                | 0,00            | 0,00                       | 0,00              |
| 21  | Immobilisations corporelles                  | 65 241,00                           | 0,00            | 0,00                       | 65 241,00         |
| 22  | Immobilisations reçues en affectation (4)    | 0,00                                | 0,00            | 0,00                       | 0,00              |
| 23  | Immobilisations en cours                     | 254 089,80                          | 0,00            | 0,00                       | 254 089,80        |
| <b>Total des opérations d'équipement</b>              |  | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>       |
| <b>Total des dépenses d'équipement</b>                |  | <b>319 330,80</b>                   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                | <b>319 330,80</b> |
| 10  | Dotations, fonds divers et réserves          | 0,00                                | 0,00            | 0,00                       | 0,00              |
| 13  | Subventions d'investissement                 | 0,00                                | 0,00            | 0,00                       | 0,00              |
| 16  | Emprunts et dettes assimilées                | 5 000,00                            | 1 874,48        | 0,00                       | 3 125,52          |
| 18  | Compte de liaison : affectat* (BA,régie) (5) | 0,00                                | 0,00            | 0,00                       | 0,00              |
| 26  | Participat* et créances rattachées           | 0,00                                | 0,00            | 0,00                       | 0,00              |
| 27  | Autres immobilisations financières           | 0,00                                | 0,00            | 0,00                       | 0,00              |
| 020   | Dépenses imprévues                           | 4 511,00                            |                 |                            |                   |
| <b>Total des dépenses financières</b>                 |  | <b>9 511,00</b>                     | <b>1 874,48</b> | <b>0,00</b>                | <b>7 636,52</b>   |
| 45...   | Total des opé. pour compte de tiers (6)      | 0,00                                | 0,00            | 0,00                       | 0,00              |
| <b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>    |  | <b>328 841,80</b>                   | <b>1 874,48</b> | <b>0,00</b>                | <b>326 967,32</b> |
| 040   | Opérat* ordre transfert entre sections (1)   | 0,00                                | 0,00            |                            | 0,00              |
| 041   | Opérations patrimoniales (1)                 | 0,00                                | 0,00            |                            | 0,00              |
| <b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>    |  | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>     |                            | <b>0,00</b>       |
| <b>TOTAL</b>  |  | <b>328 841,80</b>                   | <b>1 874,48</b> | <b>0,00</b>                | <b>326 967,32</b> |
| <b>Pour information</b>                               |  | (2) <b>0,00</b>                     |                 |                            |                   |
| <b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b> |  |                                     |                 |                            |                   |

### RECETTES D'INVESTISSEMENT

| Chap.  | Libellé  | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR II-1) | Titres émis     | Restes à réaliser<br>au 31/12 | Crédits annulés   |
|--|--|-------------------------------------|-----------------|-------------------------------|-------------------|
| 010  | Stocks (3)   | 0,00                                | 0,00            | 0,00                          | 0,00              |
| 13   | Subventions d'investissement                           | 0,00                                | 0,00            | 0,00                          | 0,00              |
| 16   | Emprunts et dettes assimilées (hors 165)               | 0,00                                | 0,00            | 0,00                          | 0,00              |
| 20   | Immobilisations incorporelles (sauf 204)               | 0,00                                | 0,00            | 0,00                          | 0,00              |
| 204  | Subventions d'équipement versées                       | 0,00                                | 0,00            | 0,00                          | 0,00              |
| 21   | Immobilisations corporelles                            | 0,00                                | 0,00            | 0,00                          | 0,00              |
| 22   | Immobilisations reçues en affectation (4)              | 0,00                                | 0,00            | 0,00                          | 0,00              |
| 23   | Immobilisations en cours                               | 0,00                                | 0,00            | 0,00                          | 0,00              |
| <b>Total des recettes d'équipement</b>             |  | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>       |
| 10   | Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)        | 0,00                                | 1 476,95        | 0,00                          | -1 476,95         |
| 1068   | Excédents de fonctionnement capitalisés (7)            | 0,00                                | 0,00            | 0,00                          | 0,00              |
| 138  | Autres subvent <sup>n</sup> invest. non transf.        | 0,00                                | 0,00            | 0,00                          | 0,00              |
| 165  | Dépôts et cautionnements reçus                         | 1 000,00                            | 1 400,00        | 0,00                          | -400,00           |
| 18   | Compte de liaison : affectat <sup>n</sup> (BA, régie)  | 0,00                                | 0,00            | 0,00                          | 0,00              |
| 26   | Participat <sup>n</sup> et créances rattachées         | 0,00                                | 0,00            | 0,00                          | 0,00              |
| 27   | Autres immobilisations financières                     | 0,00                                | 0,00            | 0,00                          | 0,00              |
| 024  | Produits des cessions d'immobilisations                | 0,00                                |                 | 0,00                          |                   |
| <b>Total des recettes financières</b>              |  | <b>1 000,00</b>                     | <b>2 876,95</b> | <b>0,00</b>                   | <b>-1 876,95</b>  |
| 45...  | Total des opé. pour le compte de tiers (6)             | 0,00                                | 0,00            | 0,00                          | 0,00              |
| <b>Total des recettes réelles d'investissement</b> |  | <b>1 000,00</b>                     | <b>2 876,95</b> | <b>0,00</b>                   | <b>-1 876,95</b>  |
| 021  | Virement de la sect <sup>n</sup> de fonctionnement (1) | 325 151,18                          |                 |                               |                   |
| 040  | Opérat <sup>n</sup> ordre transfert entre sections (1) | 0,00                                | 0,00            |                               | 0,00              |
| 041  | Opérations patrimoniales (1)                           | 0,00                                | 0,00            |                               | 0,00              |
| <b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b> |  | <b>325 151,18</b>                   | <b>0,00</b>     |                               | <b>325 151,18</b> |
| <b>TOTAL</b>                                       |  | <b>326 151,18</b>                   | <b>2 876,95</b> | <b>0,00</b>                   | <b>323 274,23</b> |

ADOPTÉ A L'UNANIMITÉ

## 7. Affectation de résultat 2021

### 7.1 Budget communal

| AFFECTATION DU RESULTAT DE FONCTIONNEMENT  |                     |
|--|---------------------|
| <b>Résultat de fonctionnement</b>  |                     |
| A. <u>Résultat de l'exercice</u> précédé du signe + (excédent) ou - (déficit)  | 577 098,46          |
| B. <u>Résultats antérieurs reportés</u><br>ligne 002 du compte administratif précédé du signe + (excédent) ou - (déficit)                      | 622 648,79          |
| <b>C Résultat à affecter</b><br>= A. + B. (hors restes à réaliser )<br>(si C. est négatif, report du déficit ligne D 002 ci-dessous)           | <b>1 199 747,25</b> |
| <b>Solde d'exécution de la section d'investissement</b>  |                     |
| D. <u>Solde d'exécution cumulé d'investissement</u> (précédé de + ou -)<br>D 001 (si déficit)<br>R 001 (si excédent)                           | -486 963,78         |
| E. <u>Solde des restes à réaliser d'investissement (3)</u> ( précédé du signe + ou - )<br>Besoin de financement<br>Excédent de financement (1) | -172 032,54         |
| <b>Besoin de financement F. = D. + E.</b>  | <b>658 996,32</b>   |
| <b>AFFECTATION =C. = G. + H.</b>   | <b>1 199 747,25</b> |
| 1) Affectation en réserves R1068 en investissement<br>G. = au minimum couverture du besoin de financement F                                    | 658 996,32          |
| 2) H. Report en fonctionnement R 002 (2)   | 540 750,93          |
| DEFICIT REPORTE D 002 (4)  |                     |

ADOPTÉ A L'UNANIMITÉ

### 7.2 Budget CCAS

| AFFECTATION DU RESULTAT DE FONCTIONNEMENT  |                 |
|--|-----------------|
| <b>Résultat de fonctionnement</b>  |                 |
| A. <u>Résultat de l'exercice</u> précédé du signe + (excédent) ou - (déficit)  | 339,47          |
| B. <u>Résultats antérieurs reportés</u><br>ligne 002 du compte administratif précédé du signe + (excédent) ou - (déficit)                      | 5 570,68        |
| <b>C Résultat à affecter</b><br>= A. + B. (hors restes à réaliser )<br>(si C. est négatif, report du déficit ligne D 002 ci-dessous)           | <b>5 910,15</b> |
| <b>Solde d'exécution de la section d'investissement</b>  |                 |
| D. <u>Solde d'exécution cumulé d'investissement</u> (précédé de + ou -)<br>D 001 (si déficit)<br>R 001 (si excédent)                           | 1 562,56        |
| E. <u>Solde des restes à réaliser d'investissement (3)</u> ( précédé du signe + ou - )<br>Besoin de financement<br>Excédent de financement (1) | 0,00            |
| <b>Besoin de financement F. = D. + E.</b>  | <b>0,00</b>     |
| <b>AFFECTATION =C. = G. + H.</b>   | <b>5 910,15</b> |
| 1) Affectation en réserves R1068 en investissement<br>G. = au minimum couverture du besoin de financement F                                    | 0,00            |
| 2) H. Report en fonctionnement R 002 (2)   | 5 910,15        |
| DEFICIT REPORTE D 002 (4)  |                 |

ADOPTÉ A L'UNANIMITÉ

### 7.3 Budget Transport scolaire

| AFFECTATION DU RESULTAT D'EXPLOITATION   |                  |
|--|------------------|
| a. <u>Résultat de l'exercice</u> précédé du signe + (excédent) ou - (déficit)  | 6 062,33         |
| dont b. Plus values nettes de cession d'éléments d'actif :   | 0,00             |
| c. <u>Résultats antérieurs reportés</u><br>D 002 du compte administratif (si déficit)<br>R 002 du compte administratif (si excédent)                         | 6 521,70         |
| <b>Résultat à affecter : d. = a. + c. (1)</b><br>(si d. est négatif, report du déficit ligne D 002 ci-dessous)   | <b>12 584,03</b> |
| <b>Solde d'exécution de la section d'investissement</b>  |                  |
| e. <u>Solde d'exécution cumulé d'investissement</u> ( précédé du signe + ou - )<br>D 001 (si déficit)<br>R 001 (si excédent)                                 | 33 833,35        |
| f. Solde des restes à réaliser d'investissement ( précédé du signe + ou - )  | 0,00             |
| <b>Besoin de financement = e + f</b>   | <b>0,00</b>      |
| <b>AFFECTATION (2) = d.</b>  | <b>12 584,03</b> |
| 1) Affectation en réserves R 1064 en investissement pour le montant des plus-values nettes de cession d'actifs (correspond obligatoirement au montant du b.) | 0,00             |
| 2) Affectation en réserves R1068 en investissement (au minimum pour la couverture du besoin de financement diminué du 1)                                     | 0,00             |
| 3) Report en exploitation R 002<br>Montant éventuellement et exceptionnellement reversé à la collectivité de rattachement (D 672) :0,00                      | 12 584,03        |
| DEFICIT REPORTE D 002 (3)  |                  |

ADOPTÉ A L'UNANIMITÉ

### 7.4 Budget Bar-Restaurant

| AFFECTATION DU RESULTAT DE FONCTIONNEMENT  |                  |
|--|------------------|
| <b>Résultat de fonctionnement</b>  |                  |
| A. <u>Résultat de l'exercice</u> précédé du signe + (excédent) ou - (déficit)  | 21 767,24        |
| B. <u>Résultats antérieurs reportés</u><br>ligne 002 du compte administratif précédé du signe + (excédent) ou - (déficit)                      | 2 695,30         |
| <b>C Résultat à affecter</b><br>= A. + B. (hors restes à réaliser )<br>(si C. est négatif, report du déficit ligne D 002 ci-dessous)           | <b>24 462,54</b> |
| <b>Solde d'exécution de la section d'investissement</b>  |                  |
| D. <u>Solde d'exécution cumulé d'investissement</u> (précédé de + ou -)<br>D 001 (si déficit)<br>R 001 (si excédent)                           | -15 000,00       |
| E. <u>Solde des restes à réaliser d'investissement (3)</u> ( précédé du signe + ou - )<br>Besoin de financement<br>Excédent de financement (1) | 0,00             |
| <b>Besoin de financement F. = D. + E.</b>  | <b>15 000,00</b> |
| <b>AFFECTATION =C. = G. + H.</b>   | <b>24 462,54</b> |
| 1) Affectation en réserves R1068 en investissement<br>G. = au minimum couverture du besoin de financement F                                    | 15 000,00        |
| 2) H. Report en fonctionnement R 002 (2)   | 9 462,54         |
| DEFICIT REPORTE D 002 (4)  |                  |

ADOPTÉ A L'UNANIMITÉ

## 7.5 Budget Hameau Rossignol

| AFFECTATION DU RESULTAT DE FONCTIONNEMENT  |            |
|--|------------|
| Résultat de fonctionnement   |            |
| A. <u>Résultat de l'exercice</u> précédé du signe + (excédent) ou - (déficit)  | 44 887,45  |
| B. <u>Résultats antérieurs reportés</u><br>ligne 002 du compte administratif précédé du signe + (excédent) ou - (déficit)                      | 407 944,69 |
| C Résultat à affecter<br>= A. + B. (hors restes à réaliser )<br>(si C. est négatif, report du déficit ligne D 002 ci-dessous)                  | 452 832,14 |
| Solde d'exécution de la section d'investissement   |            |
| D. <u>Solde d'exécution cumulé d'investissement</u> (précédé de + ou -)<br>D 001 (si déficit)<br>R 001 (si excédent)                           | 3 693,09   |
| E. <u>Solde des restes à réaliser d'investissement (3)</u> ( précédé du signe + ou - )<br>Besoin de financement<br>Excédent de financement (1) | 0,00       |
| Besoin de financement F. = D. + E.   | 0,00       |
| AFFECTATION =C. = G. + H.  | 452 832,14 |
| 1) Affectation en réserves R1068 en investissement<br>G. = au minimum couverture du besoin de financement F                                    | 0,00       |
| 2) H. Report en fonctionnement R 002 (2)   | 452 832,14 |
| DEFICIT REPORTE D 002 (4)  |            |

ADOPTÉ A L'UNANIMITÉ

### 8. Autorisation de remboursement des frais de transport de la classe découverte

Les frais de carburant pour le bus de la commune s'élevaient à 147,24 € et les frais de péage s'élevaient à 57,40€, ils seront remboursés à la coopérative scolaire (total 204,64€).

ADOPTÉ A L'UNANIMITÉ

### 9. Décision d'admission en non-valeur de produits irrécouvrables

La trésorerie nous demande l'admission en non-valeur de produits irrécouvrables pour un montant total de 3,68€.

ADOPTÉ A L'UNANIMITÉ

### 10. Décision sur la Taxe Locale sur la Publicité Extérieure (TLPE)

Il appartient aux collectivités territoriales de fixer les tarifs applicables en matière de Taxe Locale sur la Publicité Extérieure avant le 1<sup>er</sup> juillet 2022 pour application au 1<sup>er</sup> janvier 2023.

Cette TLPE frappe les supports publicitaires fixes et visibles de toute voie ouverte à la circulation. Elle concerne toutes les entreprises quelle que soit la nature de leurs activités (commerciales, industrielles ou de services, etc.).

Elle n'est pas instituée à Vars actuellement.

ADOPTÉ A L'UNANIMITÉ

### 11. Questions et informations diverses

- ✓ Rappel Mars Bleu

Le Maire de Vars  
Jean-Marc de LUSTRAC

